
Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2025г. № 344
       рп. Палкино

Об утверждении отчета об               
исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Палкинский район» 
за 1 полугодие 2025 года

В соответствии со статьей 85 решения Собрания депутатов от 28 сентября 
2012 г. № 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Палкинский 
район», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Палкинский район» за 1 полугодие 2025 года.

2.  Направить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования 
«Палкинский  район»  в  Собрание  депутатов  района  и  в  контрольно-счетное 
управление.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
муниципального  образования  «Палкинский  район»  https://palkino.gosuslugi.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Палкинского района:                                                                        О.С. Потапова



Утвержден постановлением
администрации Палкинского района

344 от15.07.2025 г.   

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА Форма по ОКУД

за I полугодие 2025 г. Дата

финансового органа: Финансовое управление администрации Палкинского района по ОКПО

Наименование публично-правового образования: Бюджет муниципального образования "Палкинский район" Глава по БК

Периодичность: месячная, квартальная, годовая по ОКТМО

Единица измерения: руб.

по ОКЕИ
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утверждённые бюджетные 
назначения Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего
в том числе: 010 x 359 454 276 169 004 411 47,02%

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 010 04811201010012100120 00 443 -

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 010 04811201010016000120 31 000 36 668 118,28%

Плата за размещение отходов производства 010 04811201041012100120 7 000 6 163 88,04%

Плата за размещение отходов производства 010 04811201041016000120 16 000 16 057 100,36%
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федераци

010 18210102010011000110 23 450 000 16 796 330 71,63%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

010 18210102020011000110 214 000 00 0,00%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 18210102030011000110 500 000 65 002 13,00%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 18210102030013000110 00 126 -

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 2271 Налог

010 18210102040011000110 50 000 48 249 96,50%

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 18210102080011000110 200 000 201 746 100,87%

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

010 18210102130011000110 150 000 103 659 69,11%

Налог на доходы физических лиц с доходов резидентов РФ за 
исключением выплат, относящихся к районным коэффициентам и 
процентным надбавкам

010 18210102150011000110 800 000 787 983 98,50%

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местныебДюохдождеытоыт уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

010 18210302231010000110 8 500 000 3 397 350 39,97%

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местныебДюохдождеытоыт уплаты акцизов на автомобильный бензин,

010 18210302241010000110 149 000 20 919 14,04%

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов РоссийскойДФоехдоедрыацоити)уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

010 18210302251010000110 8 800 000 3 702 208 42,07%

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 18210302261010000110 -800 000 -365 834 45,73%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы 010 18210501011011000110 1 600 000 877 445 54,84%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 010 18210501011013000110 00 168 -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

010 18210501012011000110 00 38 -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

010 18210501021011000110 764 000 442 022 57,86%

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

010 18210501021013000110 00 44 -

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 18210501022013000110 00 00 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503010011000110 36 000 63 305 175,85%
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

010 18210504020021000110 351 000 355 854 101,38%

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

010 18210803010011050110 818 000 1 763 407 215,58%

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, 
уплачиваемая на основании судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу)

010 18210803010011060110 43 000 56 493 131,38%

КОДЫ

0503117

01.07.2025

64890474

872

58637000

383



Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 80111601053010000140 3 750 5 250 140,00%

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 80111601063010000140 4 250 1 750 41,18%

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 80111601203010000140 5 000 1 750 35,00%

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 80811601063010000140 300 00 0,00%

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 80811601173010000140 4 000 2 000 50,01%

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 80811601193010000140 2 200 2 807 127,58%

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 80811601203010000140 25 000 25 088 100,35%

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде 
(за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

010 84111611050010000140 100 000 44 574 44,57%

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 87220215001050000150 66 736 000 33 367 000 50,00%

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 87220215002050000150 19 176 000 6 938 000 36,18%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов (субсидии муниципальным образованиям на 
осуществление дорожной деятельности)

010 87220220216059318150 8 316 000 00 0,00%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

010 87220225304050000150 3 437 000 1 226 712 35,69%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

010 87220225467050000150 1 010 101 505 051 50,00%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды 010 87220225555050000150 2 631 149 00 0,00%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 010 87220225576050000150 481 210 00 0,00%
субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку
проектов межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ

010 87220225599050000150 177 595 00 0,00%

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
мероприятий по модернизации школьных систем образования 010 87220225750050000150 89 236 970 34 122 486 38,24%

Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 
бюджетов (субсидии бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на улучшение качества водоснабжения и 
водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения 
собственности по заключенным соглашениям)

010 87220229900050001150 500 000 00 0,00%

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 
"Пограничная безопасность на территории Псковской области" 
государственной программы Псковской области "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности"

010 87220229999059087150 360 000 154 935 43,04%

Субсидии на формирование районных фондов финансовой 
поддержки бюджетов поселений 010 87220229999059092150 3 698 000 2 466 000 66,68%

Субсидии на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных 
знаков, увековечивающих память погибших при защите 
Отечества на территории муниципального образования

010 87220229999059096150 200 000 00 0,00%

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 
"Развитие физической культуры и массового спорта" 
государственной программы Псковской области "Развитие 
физической культуры и спорта"

010 87220229999059106150 80 000 00 0,00%

Субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы "Пожарная 
безопасность Псковской области" государственной программы 
Псковской области "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

010 87220229999059142150 21 000 00 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии на 
реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Развитие и совершенствование института добровольных 
народных дружин")

010 87220229999059144150 72 000 10 534 14,63%

Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 010 87220229999059149150 3 282 555 1 598 480 48,70%

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной 
интоксикацией, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в осуществляющих образовательную 
деятельность

010 87220229999059156150 449 000 230 500 51,34%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии 
бюджетам муниицпальных образований области на реализацию 
муниципальных программ поддержки социально-ориентированных 
некоммерческих организаций)

010 87220229999059183150 50 000 00 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии на 
развитие институтов территориального общественного 
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив)

010 87220229999059192150 2 097 048 1 677 638 80,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии на 
ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского) 010 87220229999059198150 324 000 00 0,00%

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (субсидии 
местным бюджетам на реализацию инициативных проектов) 010 87220229999059251150 1 545 500 00 0,00%

субсидии на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и техническое перевооружение объектов коммунальной 
инфраструктуры

010 87220229999059306150 2 493 000 00 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 010 87220230021050000150 464 000 285 320 61,49%



Субвенции на выполнение государственных полномочий по 
образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 87220230024059111150 551 000 312 200 56,66%

Субвенции на исполнение государственных полномочий по сбору 
информации, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Псковской области

010 87220230024059112150 70 000 00 0,00%

Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

010 87220230024059113150 1 000 00 0,00%

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, дополнительного 
образования детей в общеобразовательных организациях области

010 87220230024059115150 76 798 000 43 612 523 56,79%

Субвенции на выполнение государственных полномочий по 
назначению и выплате доплат к трудовым пенсиям лицам, 
замещавшим должности в органах государственной власти и 
управления районов Псковской области и городов Пскова и Великие 
Луки, должности в органах местного самуправления до 13 марта 
1997 года

010 87220230024059118150 44 400 12 523 28,20%

Субвенции на исполнение полномочий органов государственной 
власти Псковской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений

010 87220230024059120150 210 000 140 000 66,67%

Субсидии на компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг 
работникам, проживающим и работающим в сельских населённых 
пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа)

010 87220230024059152150 988 000 466 545 47,22%

Субвенции на предоставление педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций отдельных мер 
социальной поддержки, предусмотренных Законом Псковской 
области "Об образовании в Псковской области"

010 87220230024059161150 700 000 240 000 34,29%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
выплате компенсации педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования)

010 87220230024059209150 403 000 00 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции на осуществление органами местного управления 
отдельных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев на территории Псковской области)

010 87220230024059280150 286 000 00 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции, предоставляемые местным бюджетм из областного 
бюджета для осуществления органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий в сфере увековечивания 
памяти погибших при защите Отечества)

010 87220230024059288150 73 000 00 0,00%

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий по материально- 
техническому обеспечению проведения выборов в 
представительные органы вновь образованных муниципальных 
образований

010 87220230024059301150 3 353 177 00 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции, предоставляемые местным бюджетам из областного 
бюджета для осуществления органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния, за счет средств 
областного бюджета)

010 87220230024059316150 55 000 00 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

010 87220230029050000150 1 414 286 560 000 39,60%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями (субвенции на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договору найма 
специализированных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета)

010 87220235082059119150 3 438 666 1 146 222 33,33%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

010 87220235118050000150 751 777 302 656 40,26%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

010 87220235120050000150 1 956 00 0,00%

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 010 87220235930050000150 768 700 157 250 20,46%
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных, муниципальных 
образовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций

010 87220245050050000150 313 000 177 580 56,73%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

010 87220245179050000150 962 000 545 019 56,65%

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

010 87220245303050000150 8 749 000 5 427 949 62,04%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты на 
воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях)

010 87220249999059271150 576 000 144 000 25,00%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов (резервный фонд Администрации 
области)

010 87220249999059272150 133 949 133 949 100,00%

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов (резервный фонд Правительства 
Псковской области)

010 87220249999059273150 436 236 217 420 49,84%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия 
"Реализация мероприятий активной политики и дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения")

010 87220249999059275150 80 000 00 0,00%

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

010 87221960010050000150 00 -707 769 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

010 91511105013050000120 3 200 000 1 465 492 45,80%

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земель

010 91511105013130000120 75 000 38 187 50,92%



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

010 91511105025050000120 55 000 11 694 21,26%

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 91511105035050000120 301 000 232 210 77,15%

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных участков) 010 91511105075050000120 320 000 197 669 61,77%

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

010 91511402053050000410 612 000 612 000 100,00%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

010 91511406013050000430 164 000 1 920 052 1170,76%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

010 91511406013130000430 00 3 323 -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010 91511406025050000430 324 000 324 000 100,00%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

010 91511607010050000140 312 500 00 0,00%

Доходы от денежных взысканий (штрафов). поступающих в счет 
погашения задолженности. образовавшейся до 1 января 2020 года. 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам. действовавшим в 2019 году

010 91511610123010051140 1 000 00 0,00%

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов муниципальных районов

010 91520405020050000150 270 000 270 000 100,00%

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода
по бюджетной классификации

Утверждённые бюджетные 
назначения Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего

в том числе: 200 x 372 284 553 160 855 687 43,21%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 87201060710100900121 3 382 900 1 447 068 42,78%
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 87201060710100900122 529 400 338 319 63,91%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 87201060710100900129 1 014 700 396 340 39,06%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 87201060710100900242 306 000 75 390 24,64%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 87201060710100900244 117 500 39 164 33,33%

Закупка энергетических ресурсов 200 87201060710100900247 72 000 28 188 39,15%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 87201060710100900852 1 200 278 23,17%
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 87201130730126700242 927 000 927 000 100,00%

Субвенции 200 87202030730451180530 751 777 302 656 40,26%
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 87203100410141340521 21 000 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 872031004101W1340521 2 000 0,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87204010740143040611 70 000 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 87204050320241570521 324 000 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 872040505101L5990521 179 389 0,00%

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 87205030530141130521 200 000 0,00%

Резервные средства 200 87205030530171300870 1 200 000 0,00%
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 872050305301W1130521 200 000 0,00%

Иные межбюджетные трансферты 200 87206020530171500540 43 200 5 544 12,83%

Иные межбюджетные трансферты 200 87206050530171600540 10 800 0,00%
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207010110100790611 11 642 000 5 938 733 51,01%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207010110141400611 449 000 230 500 51,34%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207010110142010611 15 656 000 8 471 150 54,11%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207010110142150612 139 000 72 480 52,14%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207010110142170612 200 000 120 000 60,00%
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207010110143020611 576 000 144 000 25,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207010110242010611 5 870 000 2 545 702 43,37%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207020110200790611 30 369 283 14 934 728 49,18%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207020110220210612 2 500 000 1 793 997 71,76%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207020110220240612 591 056 0,00%
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207020110241040611 3 282 555 1 598 480 48,70%



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207020110242010611 52 126 000 31 964 401 61,32%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207020110242020611 464 000 285 258 61,48%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207020110242150612 676 000 312 525 46,23%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207020110242170612 400 000 120 000 30,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 872070201102L3040612 3 471 717 1 239 103 35,69%
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 872070201102W1040611 32 000 23 360 73,00%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 8720702011Ю650500612 313 000 177 580 56,73%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 8720702011Ю651790612 962 000 545 019 56,65%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 8720702011Ю653030612 8 749 000 5 427 949 62,04%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207020420122200612 1 365 570 0,00%
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207030110242010611 1 091 000 631 093 57,85%

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87207030110300790611 12 846 000 5 740 553 44,69%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207030110342150612 173 000 81 540 47,13%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87207030110342170612 100 000 0,00%
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87208010210100790611 7 085 000 3 271 370 46,17%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87208010210100790612 208 000 99 660 47,91%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87208010210121200612 330 000 330 000 100,00%
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 87208010210200790611 10 731 724 5 237 674 48,81%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87208010210200790612 260 000 90 600 34,85%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 872080102102L4670612 1 020 304 510 152 50,00%

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 87210010710125400312 1 150 000 514 584 44,75%

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 87210010710142070312 44 400 12 523 28,20%

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 87211010140120810612 700 000 698 824 99,83%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 87214010730171700511 3 945 354 2 606 000 66,05%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91001060710100900121 472 885 292 069 61,76%
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 91001060710100900122 83 303 83 303 100,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91001060710100900129 129 300 92 974 71,91%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 91001060710100900242 40 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91001060710100900244 59 600 10 000 16,78%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91501020710100900121 1 422 400 709 239 49,86%
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 91501020710100900122 83 303 83 303 100,00%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91501020710100900129 408 885 199 473 48,78%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91501040710100900121 11 754 000 4 746 570 40,38%
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 91501040710100900122 1 890 850 1 527 755 80,80%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91501040710100900129 3 528 524 1 263 166 35,80%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 91501040710100900242 664 800 388 433 58,43%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91501040710100900244 3 103 900 975 312 31,42%

Закупка энергетических ресурсов 200 91501040710100900247 820 000 597 603 72,88%

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 91501040710100900851 30 000 0,00%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 91501040710100900852 10 000 0,00%

Уплата иных платежей 200 91501040710100900853 50 000 50 000 100,00%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91501050720151200244 1 956 0,00%

Специальные расходы 200 91501070710142220880 3 353 177 0,00%

Резервные средства 200 91501119090020003870 375 459 0,00%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91501130120220600244 34 280 13 000 37,92%

Иные выплаты населению 200 91501130120220600360 45 720 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91501130130242120121 340 112 163 908 48,19%
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 91501130130242120122 66 188 55 003 83,10%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91501130130242120129 102 700 40 872 39,80%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91501130130242120244 42 000 10 000 23,81%
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельныхпИонлынеовмыопчлиайты, за исключением фонда оплаты труда

200 91501130420141280123 360 000 154 935 43,04%

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельныхпИонлынеовмыопчлиайты, за исключением фонда оплаты труда

200 91501130420141350123 72 000 10 534 14,63%

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельныхпИонлынеовмыопчлиайты, за исключением фонда оплаты труда

200 915011304201W1280123 3 880 1 565 40,34%

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

200 915011304201W1350123 1 120 106 9,50%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 91501130430122700244 5 000 0,00%

Уплата иных платежей 200 91501130710125100853 32 500 32 000 98,46%
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 91501130710125200243 300 000 0,00%

Уплата иных платежей 200 91501130710125910853 10 000 10 000 100,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91501130710142130121 10 000 0,00%



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91501130710142130129 3 000 0,00%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 91501130710142130242 57 000 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91501130720126200121 2 155 000 1 101 230 51,10%
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 91501130720126200122 3 000 2 315 77,17%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91501130720126200129 647 000 299 595 46,31%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 91501130720126200242 8 000 5 300 66,25%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91501130720126200244 75 000 15 000 20,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91501130720142140121 768 0,00%
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91501130720142140129 232 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91501139090000010244 570 185 329 836 57,85%

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 91501139090020003321 15 000 15 000 100,00%

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 91503040710142230122 55 000 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91503040710159300121 492 001 105 598 21,46%
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91503040710159300129 148 585 40 687 27,38%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 91503040710159300242 63 115 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91503040710159300244 52 999 10 965 20,69%

Закупка энергетических ресурсов 200 91503040710159300247 12 000 0,00%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91503099090020001244 16 000 16 000 100,00%

Резервные средства 200 91503099090020001870 161 000 0,00%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91504010740143040244 10 000 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91504050530342200121 7 274 0,00%
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91504050530342200129 2 197 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91504050530342200244 276 529 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91504090610124100244 21 380 289 8 317 171 38,90%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 915040906102SД030244 8 400 000 0,00%

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых не установлены требования о 
последующем подтверждении их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления

200 91504120310241500633 50 000 0,00%

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых не установлены требования о 
последующем подтверждении их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления

200 915041203102W1500633 5 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505010510223900244 500 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505020510121831244 120 000 120 000 100,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505020510122900244 296 000 79 950 27,01%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505020510123100244 204 000 46 000 22,55%

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 200 91505020510123750414 1 200 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505020510141560244 1 285 323 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505020510141831244 1 545 500 0,00%

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 200 91505020510145010414 2 493 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505020510171100244 1 528 735 603 453 39,47%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 915050205101W1560244 201 201 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 915050205101W1831244 748 265 748 265 100,00%

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 200 915050205101W5010414 277 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505030320127700244 701 810 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505030530141560244 811 725 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505030530142210244 73 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 915050305301W1560244 196 800 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 915050305304L5760244 1 546 326 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 915050305304Z5760244 35 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 9150503082И455550244 2 633 951 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91505050510224000244 835 000 357 485 42,81%

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 9150702011Ю457500243 89 328 970 34 156 642 38,24%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91508010210221600244 5 000 0,00%

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 91510030740127400321 90 000 90 000 100,00%

Иные выплаты населению 200 91510030740127500360 20 000 20 000 100,00%
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91510030740127600244 125 000 75 658 60,53%

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 915100401301А0820412 3 438 666 1 146 222 33,33%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91511010140120800244 55 000 0,00%



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91807020110242010244 2 055 000 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91807090110242190121 403 000 0,00%

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 91807090710100900121 1 976 000 803 269 40,65%
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 91807090710100900122 280 750 249 909 89,01%

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 91807090710100900129 594 000 227 702 38,33%

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 200 91807090710100900242 221 000 60 847 27,53%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91807090710100900244 698 400 195 465 27,99%

Закупка энергетических ресурсов 200 91807090710100900247 93 000 50 877 54,71%

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 91807090710100900852 9 000 4 366 48,51%
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 91810040110142040321 1 414 286 454 263 32,12%
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

200 91811010140120800123 170 000 65 000 38,24%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 91811010140120800244 747 000 201 012 26,91%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 91811010140141140244 80 000 0,00%

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918110101401W1140244 2 000 0,00%

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -12 830 278 8 148 724 -63,51%

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код 
строки

Код источника
финансирования 

дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утверждённые бюджетные 
назначения Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 12 830 278 -8 148 724 -63,51%
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 
из них:

520 x -

источники внешнего финансирования бюджета 
из них: 620 x -

Изменение остатков средств 700 12 830 278 -8 148 724 -63,51%

увеличение остатков средств, всего 710 -359 454 276 -169 973 425 47,29%
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 710 87201050201050000510 -353 819 776 -169 973 425 48,04%

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 710 91501050201050000510 -5 634 500 0,00%

уменьшение остатков средств, всего 720 372 284 553 161 824 701 43,47%
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципального района 720 87201050201050000610 188 871 829 161 824 701 85,68%

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 91001050201050000610 785 088 0,00%
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 720 91501050201050000610 173 884 201 0,00%

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 720 91801050201050000610 8 743 436 0,00%


